



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ML HOLDING ÅRHUS APS**  
**MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1. TH., 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. juni 2019

---

Morten Lykke

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ML Holding Århus ApS Marselisborg Havnevej 56 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 32 75 01 Stiftet: 13. januar 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Lykke
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i associerede- og datterselskaber samt udlejningsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2018 anses for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme var tidligere indregnet og målt til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Praksis er ændret til, at selskabets investeringsejendomme indregnes og måles til dagsværdi med indregning i resultatopgørelsen af årets værdireguleringer.

Årsagen til praksisændringen er, at selskabets væsentligste aktiviteter er investering i ejendomme med henblik på at opnå et løbende afkast heraf. Anvendelsen af reglerne for måling af investeringsejendomme til dagsværdier giver dermed et mere retvisende billede af virksomhedens aktiver og forpligtelser, finansielle stilling samt resultat.

Sammenligningstal vedrørende praksisændringerne er ikke tilrettet for 2017, da det ikke har været muligt at fremskaffe oplysninger om dagsværdi for tidligere år.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 1.757 tkr. Balancesummen forøges med 1.757 tkr., mens egenkapitalen er forøget med 1.757 tkr.

Endvidere har praksisændringer i datterselskaber medført at balancesum og egenkapital er forøget med 4.326 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.232.635</b>	<b>911.556</b>
Personaleomkostninger.....	1	-203.790	-241.911
Af- og nedskrivninger.....		0	-47.539
Andre driftsomkostninger.....		-1.300.000	-96.578
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.757.238	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.486.083</b>	<b>525.528</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	28.009.593	5.841.603
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		200.000	0
Andre finansielle indtægter.....	3	2.597.429	847.442
Andre finansielle omkostninger.....	4	-5.131.099	-2.549.994
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>30.162.006</b>	<b>4.664.579</b>
Skat af årets resultat.....	5	-266.060	275.365
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>29.895.946</b>	<b>4.939.944</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	100.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		28.027.420	-542.728
Overført resultat.....		-631.474	5.382.672
<b>I ALT</b> .....		<b>29.895.946</b>	<b>4.939.944</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		0	12.232.811
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		48.300	48.300
Investeringsjendomme.....		9.700.001	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>9.748.301</b>	<b>12.281.111</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		42.709.491	21.554.873
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		60.590.679	40.008.165
Andre værdipapirer.....		2.725.000	2.725.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		5.108.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>111.133.170</b>	<b>64.288.038</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>120.881.471</b>	<b>76.569.149</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.650.790	3.367.051
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		24.309.484	8.851.111
Andre tilgodehavender.....		1.696.374	913.614
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		521.581	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>35.178.229</b>	<b>13.131.776</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>392</b>	<b>2.084.808</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>35.178.621</b>	<b>15.216.584</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>156.060.092</b>	<b>91.785.733</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		38.945.486	10.323.403
Overført overskud.....		30.756.630	27.657.139
Forslag til udbytte.....		2.500.000	100.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>72.327.116</b>	<b>38.205.542</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		369.450	16.200
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks.....		207.846	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>577.296</b>	<b>16.200</b>
Banklån.....		8.322.121	14.309.527
Gældsbreve.....		27.042.000	4.000.000
Anden gæld.....		2.200.000	0
Ansvarlig lånekapital.....		0	11.898.807
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>37.564.121</b>	<b>30.208.334</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	13.833.745	1.854.790
Gæld til pengeinstitutter.....		5.282.378	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		116.523	161.595
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.008.564	6.462.721
Gæld til associerede virksomheder.....		2.743	1.331.151
Selskabsskat.....		227.995	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		222.911	203.999
Anden gæld.....		10.896.700	13.341.401
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>45.591.559</b>	<b>23.355.657</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>83.155.680</b>	<b>53.563.991</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>156.060.092</b>	<b>91.785.733</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)			
Løn og gager.....	198.433	223.090	
Pensioner.....	1.757	18.729	
Andre personaleomkostninger.....	3.600	92	
	<b>203.790</b>	<b>241.911</b>	
 <b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3.927.079	447.135	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	24.082.514	5.394.468	
	<b>28.009.593</b>	<b>5.841.603</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	579.612	231.455	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.017.817	615.987	
	<b>2.597.429</b>	<b>847.442</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	283.869	271.139	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.847.230	2.278.855	
	<b>5.131.099</b>	<b>2.549.994</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-81.131	-260.452	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-6.059	-20.813	
Regulering af udskudt skat.....	353.250	5.900	
	<b>266.060</b>	<b>-275.365</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2018.....	12.351.290	48.300	0
Overførsel.....	-8.043.444	0	8.043.444
Tilgang.....	232.793	0	0
Afgang.....	-4.540.639	0	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>48.300</b>	<b>8.043.444</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	118.478	0	0
Overførsel.....	-100.681	0	100.681
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-17.797	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>100.681</b>
Årets værdireguleringer.....	0	0	1.757.238
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.757.238</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>0</b>	<b>48.300</b>	<b>9.700.001</b>

*Dagsværdi for ejendomme*

Investeringsejendomme består af 3 udlejningsejendomme beliggende i henholdsvis Aabenraa og Kolding.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 6,25-7,00 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomsstyper;

- Ejendomme beliggende i Kolding 6,25 %.
- Ejendom beliggende i Aabenraa 7,00 %

Ekstern vurderingsmand har medvirket med vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 9.700 tkr.

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						
			Kapitalandele i datter-virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder		7
Kostpris 1. januar 2018.....		20.173.228		28.266.409		
Tilgang.....		15.931.755		0		
Afgang.....		-16.700		0		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>36.088.283</b>		<b>28.266.409</b>		
Opskrivninger 1. januar 2018.....		-1.418.353		12.468.571		
Praksisændring.....		4.325.628		0		
Udloddet resultat .....		0		-3.500.000		
Årets resultat .....		3.713.933		24.306.190		
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>6.621.208</b>		<b>33.274.761</b>		
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2018.....		0		726.814		
Afskrivninger på goodwill.....		0		223.677		
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2018.....</b>		<b>0</b>		<b>950.491</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>42.709.491</b>		<b>60.590.679</b>		
				Tilgodehavende i associerede virksomheder		
			Andre værdipapirer			
Kostpris 1. januar 2018.....		2.725.000		0		
Tilgang.....		0		5.108.000		
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>2.725.000</b>		<b>5.108.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>2.725.000</b>		<b>5.108.000</b>		
<b>Egenkapital</b>						
			Reserve for nettoopsk. efter indre			8
	Selskabs-kapital	værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 31. december 2017	125.000	10.323.403	27.657.139	100.000	38.205.542	
Praksisændringer.....		4.325.628			4.325.628	
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>14.649.031</b>	<b>27.657.139</b>	<b>100.000</b>	<b>42.531.170</b>	
Betalt udbytte.....				-100.000	-100.000	
Overførsel til/fra andre poster.		-3.730.965	3.730.965			
Forslag til resultatdisponering..		28.027.420	-631.474	2.500.000	29.895.946	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>38.945.486</b>	<b>30.756.630</b>	<b>2.500.000</b>	<b>72.327.116</b>	

## NOTER

Note

**Langfristede gældsforpligtelser**

9

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Banklån.....	9.707.059	1.384.938	3.501.026	16.164.317	1.854.790
Gældsbreve.....	27.042.000	0	0	4.000.000	0
Anden gæld.....	2.750.000	550.000	0	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	11.898.807	11.898.807	0	11.898.807	0
	<b>51.397.866</b>	<b>13.833.745</b>	<b>3.501.026</b>	<b>32.063.124</b>	<b>1.854.790</b>

**Eventualposter mv.**

10

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Ejendomsselskabet Nordbyen ApS' banklån med selskabets pengeinstitut. Kautionen begrænser sig til 5.500 tkr. svarende til udlånets kreditmaksimum. Lånet er en projektkredit for opførelse af 2 ejendomme, som er færdigbygget og udlejet. Kautionen bortfalder når ejendommene er solgt.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Innovater A/S' mellemværender med selskabets garantiinstitut. Kautionen dækker 50 % af stillede ABT-garantier, som pr. 31. december 2018 udgjorde 8.671 tkr. Efter regnskabsafslutning har Innovater A/S skiftet garantiselskab, hvor ejerne bag Innovater A/S ikke længere hæfter for garantier stillet for selskabet.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for det associerede selskab Ejendomsselskabet Aarhus af 18/7 2014 ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Kautionen begrænser sig til 86 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Appartement ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Birkjær & Lykke ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Selskabet har selvskyldnerkaution for selskabet Carbis Convenience Food ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Mølholm Kapital 1 ApS.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 360 tkr. pr. balancedagen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet realkreditpantebrev på i alt 508 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 2.800 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet underpant i ejerpantebreve på i alt 7.160 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 9.700 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant på i alt 1.140 tkr. i grunde og bygninger med bogført værdi 2.800 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Birkjær & Lykke ApS samt 1% af selskabets aktier i Innovater A/S. Sikkerhedsstillelsen begrænser sig til gældens kreditmaksimum, som pr. 31. december 2018 udgør 3.032 tkr. Sikkerhedsstillelsen på 1% af aktierne i Innovater A/S er efter statusdagen blevet frigivet af pengeinstituttet.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 50% af selskabets anparter i Innovater A/S. Sikkerhedsstillelsen begrænser sig til gældens kreditmaksimum, som pr. 31. december 2018 udgør 9.720 tkr.

Til sikkerhed for gældsbreve, anvendt til indskud i hhv. From & Lykke ApS samt Ejendomsselskabet Østervangsvej ApS, er der givet pant i selskabets anparter i henholdsvis From & Lykke ApS samt Ejendomsselskabet Østervangsvej ApS

Til sikkerhed for datterselskabet Appartement ApS' gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Appartement ApS. Restgælden udgør pr. 31. december 2018 12.763 tkr.

Til sikkerhed for det associerede selskab Ejendomsselskabet Aarhus af 18/7 2014 ApS' gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Ejendomsselskabet Aarhus af 18/7 2014 ApS. Sikkerhedsstillelsen begrænser sig til gældens kreditmaksimum, som pr. 31. december 2018 udgør 499 tkr.
